令和２年５月 29 日

生徒・保護者 各位

都立国際高等学校

校長 米村 珠子

学校再開についてのお知らせ

  日頃より、本校の教育活動への御理解、御協力をいただきありがとうございます。

昨日東京都教育委員会から発表された「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に

関するガイドライン」に基づき、下記のとおり、教育活動を再開します。学校再開に当

たっては、感染症予防策を講じながら「新しい日常」を定着させていくことが必要にな

ります。引き続き御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学校の再開について

  ６月１日（月）から次のとおり段階的に教育活動を再開します。

Ⅰ期 ６/１（月）～６/３（水） 学年別登校日（時差通学、分散登校）

Ⅱ期 ６/４（木）～６/17（水） 短縮授業開始（時差通学、半日の分散登校）

    Ⅲ期 ６/18（木）～７/１（水） 短縮授業（時差通学、分散登校）

 〇上記期間は、校内及び教室内の密集・密接を避けるため、時間帯や日ごとに生徒数を制限し、

クラスや授業を分割して実施します。

 〇生徒は、Ⅱ期（午前又は午後）、Ⅲ期（６時間程度）とも、週３日程度登校し授業を受けること

になります。授業のない時間や登校しない日は、オンライン学習を含む家庭学習を行います。

 〇詳細の日程・時程、時間割については教務部から示されますので、各自で登校日時・授業日等

を確認してください。

＜注意事項＞

（登校前）自宅で必ず検温し、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢などの胃腸炎が

みられるときは、無理せず自宅で休養してください。

（通学時）マスクを着用し、公共交通機関内での会話を控える、密集して歩行し

ないなど、飛沫感染防止に努めてください。

（登校時）マスクを着用し、手洗い、咳エチケットを徹底してください。

２ 年間行事計画について

（1）学期及び長期休業日について

   今年度の学期及び長期休業日は次のとおりとします。詳細は、後日年間行事予定

を配布します。

     〇 １学期：４月１日から８月 23 日まで

     ２学期：８月 24 日から 12 月 31 日まで

    ３学期：１月４日から３月 31 日まで

   〇 夏季休業日 ８月８日から８月 23 日まで

        冬季休業日 12 月 26 日から１月３日まで

（2）学校行事について

   感染リスクを回避するため、当初予定していた次の学校行事を中止します。

     ［桜陽祭、宿泊防災訓練（１学年）、修学旅行（２学年）］

   その他、例年、生徒が集合して行われる行事等の実施方法等については、別途連

絡します。

３ 感染症予防策について

  「登校日についてのお知らせ」（令和２年５月 26 日）に示した感染症予防策をはじ

め、授業や休憩時間などにおいても感染を予防する工夫と生徒への指導を行うなど

「新型コロナウイルス感染症対策と学校運営に関するガイドライン」に従い、感染

症予防策を徹底してまいります。

 ４ 御家庭へのお願い

   毎朝の検温や、健康観察票（登校日に配布）への記入を御指導ください。発熱等

の風邪の症状、腹痛、下痢などの胃腸炎がみられる場合は、無理せず自宅で休養さ

せてください。体調不良で登校できない場合は欠席扱いとしません。

   また、息苦しさ、強いだるさ、高熱等の強い症状のいずれかがある場合や、同居

する御家族の中に新型コロナウイルスに感染した方がいる場合、生徒が濃厚接触者

であることを把握した場合は、速やかに学校にお知らせください。

 ５  その他

（1） 今後の学校内外での生活について、次の資料を添付します。参考にしてください。

   「私たち一人一人が作る学校の「新しい日常」」

   「学校の「新しい日常」～保護者の皆様へ」

   「家庭内でご注意いただきたいこと～８つのポイント～」

 （2）学校再開に当たり御心配や御不明なことなどがありましたら、副校長までお問合

せください。

【問合せ先】

 副校長：勝嶋、花崎、山﨑

 電話 03（3468）6811